
S
a
 

  

  

>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

RESOLUCIÓN No. SC.IRQ.DRASD.SAS.14.001299 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

| 
QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 26 de febrero del 2014, que contiene la modificación del 

O social y reforma de estatutos de la compañía LONGPAIRPORT SERVICES 

S.A.;; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando No, 

SC.IRQ.DRASD.SAS.14.1226 de 7 de abril del 2014, lha emitido informe favorable 
para su aprobación; y, | 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH- 

G-2011-186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014] 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y la reforma de 

estatutos de la compañía LONGPAIRPORT SERVICES S.A., len los términos 
constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario Primero del Distrito 

Metropolitano de Quito el 26 de febrero del 2014; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

  

La compañía no podrá realizar actividades de provisión de personal a terceros en 

los términos que ha prohibido el Mandato Constituyente No. 8. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Vigésimo Cuarto del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
; Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

blica] lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmad 
abril de 2014 

| 

n el Distrito Metropolitano de Quito, 7 de     
    Ñ 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

EXP. 158589 
Tr. 01.1.14.000279 

Y INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO



RAZÓN: TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS MATRIZ DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA LONGPAIRPORT SERVICES S.     
FECHA VEINTIOCHO DE ENERO DEL AÑO DOS MIL OCHA%: 

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 08 [adrro 

NO.SC.TRO.DRASD.SAS.14.001299., DE FECHA SIETE DE ABRÍL ber 

AÑO DOS MIL CATORCE, EMITIDA POR EL DOCTOR ca E 

VALDIVIESO CUEVA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE ou TO, 

MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA, LA ESCRITURA PUBLICA DE calszo y 

DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

LONGPAIRPORT SERVICES S.A., CELEBRADA EN LA NOTARÍA PRIMERA 

DE QUITO, DE FECHA VEINTISEIS DE FEBRERO DEL DOS | "099900 8 

     

CATORCE.- QUITO, A DIECISIETE ABRIL DEL 

Al 
DRA. FLOR DE MARÍA RIVADENEIRA JÁ 

NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA|DEL CA 

CATORCE. L.Q. 
—
 

  
      

  

f
a
 

      a La



  

,» Registro Mercantil de Quito o 
— | TRÁMITE NÚMERO: 21979 | 
  

  

_REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 4 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:MODIFICACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE SOCIEDAD ANONIMA 
  

  

  

  

     

  

  

      

- NÚMERO DE REPERTORIO: 13139 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/04/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN : 1252 
"REGISTRO: 303 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

— 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece , 

1709986606 ALBAN Quito REPRESENTANTE | Casado : 

PALACIOS a LEGAL 

— JOSE 

BERNARDO     
  

  

    

CONTRATO: 

T MODIFICACIÓN DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE SOCIEDAD ANONIMA 
  

   FECHA ESCRITURA :1 26/02/2014 
  

  

NOTARÍA:-.
- *1 NOTARIA PRIMERA 
  

  

"CANTÓN: “¿*: QUITO 
     1 | N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN:SC.IRO.DRASD.SAS.14.001299 
  

   
1 [FECHA RESOLUCIÓN: * “] 07/04/2014 
  

1 | AUTORIDAD QUE APRUEBA: 

  

“| INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
  

4 NOMBRE AUTORIDAD QUE    DR.CAMILO VALDIVIESO CUEVA 

  

   
  

  

| EMITE LA RESOLUCIÓN 

PLAZO:” [O - 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: " / LONGPAIRPORT SERVICES S.A.-—— 
  

  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: ::..       j QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

Página 1 de 2 

Nx 

N? 0544172



,” Registro Mercantil de Quito 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 485 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 

21 DE FEBRERO DE 2008, TOMO: 139. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE. RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DE    

    

ES DE ABRIL DE 2014 

? 

AB. MARCO LEON.S    

   
lA ELEGADO - RESOLUCIÓN N" 002-RIViQ-2014) 

   
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO A 

> % 
, Y Ss 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBREÁ A os VILLAROEL 

>> 2 EY E 

  

Página 2 de 2 

No 0544171


